

Notatka z posiedzenia
Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim
w dniu 6 marca 2017 roku

Posiedzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego (WRDS) w Województwie Małopolskim odbyło się w dniu **6 marca 2017 roku, o godz. 13.00**, w gabinecie Marszałka Województwa Małopolskiego, Pana Jacka Krupy w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Małopolskiego w Krakowie przy ulicy Basztowej 22. Posiedzeniu przewodniczył Pan Marek Piwowarczyk, Przewodniczący WRDS w Województwie Małopolskim oraz Kanclerz Łoży Małopolskiej Business Centre Club. W załączeniu lista uczestników posiedzenia.

Spotkanie przebiegło zgodnie z poniższym porządkiem obrad:

1. Członków Prezydium oraz zaproszonych Gości powitał Przewodniczący WRDS w Województwie Małopolskim, Pan Marek Piwowarczyk, który poprowadził spotkanie.
2. Na posiedzeniu Prezydium gościli: Pani Henryka Bochniarz, Przewodnicząca Rady Dialogu Społecznego (RDS) i Prezydent Konfederacji Lewiatan; Pan Jacek Męcina, doradca Konfederacji Lewiatan oraz Pan Marian Bryksy, Prezes Zarządu Małopolskiego Związku Pracodawców Lewiatan. Pani Henryka Bochniarz krótko przedstawiła funkcjonowanie RDS oraz wojewódzkich rad dialogu społecznego. Podkreśliła, że odwiedziła już dziesięć wojewódzkich rad. Ich największym problemem jest brak wystarczających środków finansowych na funkcjonowanie. Ponadto powiedziała, że jej zadaniem jako przewodniczącej RDS będzie przygotowanie projektu nowelizacji *Ustawy o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego*. Stwierdziła, że w tym kontekście pojawia się ponownie sprawa przyporządkowania wojewódzkich rad marszałkom lub wojewodom. Dodała, że z jej informacji wynika, że większość wojewódzkich rad chce, aby nadal były afiliowane przy marszałkach województw. Członkowie Prezydium zgłaszali problem z zapraszaniem przedstawicieli rządu na posiedzenia plenarne Rady. Pan Janusz Kowalski, Wiceprzewodniczący WRDS w Województwie Małopolskim oraz Członek RDS powiedział, że problemy z obecnością ministrów bądź przedstawicieli ministerstw występują również na szczeblu krajowym, co powoduje frustrację strony społecznej. Pani Henryka Bochniarz

powiedziała, że będzie chciała rozwinąć temat funkcjonowania dialogu społecznego w Polsce na posiedzeniu plenarnym WRDS w Województwie Małopolskim.

3. Pan Marek Piwowarczyk zwrócił uwagę na stwierdzenie, że wojewódzkie rady, a wcześniej wojewódzkie komisje, są afiliowane przy marszałkach województw lub przy wojewodach. Dodał, że wojewódzkie rady dialogu społecznego są ciałami niezależnymi, a urzędy marszałkowskie zapewniają obsługę ich prac. Stwierdził, że najlepiej by było gdyby zarówno Rada Dialogu Społecznego i wojewódzkie rady dialogu społecznego były samodzielnymi podmiotami z własnymi budżetami.
4. Następnie Pan Marek Piwowarczyk przeszedł do omówienia programu posiedzenia plenarnego WRDS w Województwie Małopolskim 6 marca 2017 roku. Członkowie Prezydium nie zgłosili do niego uwag. Pani Grażyna Gaj, Wiceprzewodnicząca WRDS w Województwie Małopolskim i Przewodnicząca Prezydium Zarządu Wojewódzkiego Forum Związków Zawodowych zgłosiła wniosek o przerehabilitowanie fragmentu projektu stanowiska WRDS w Województwie Małopolskim z dnia 6 marca 2017 roku w sprawie zabezpieczenia opieki medycznej w województwie małopolskim w perspektywie planowanych zmian, w szczególności wprowadzenia systemu podstawowego szpitalnego zabezpieczenia. Pan Marek Piwowarczyk poinformował, że będzie taka możliwość na posiedzeniu plenarnym Rady, w trakcie dyskusji nad stanowiskiem.
5. Pan Marek Piwowarczyk poinformował Członków Prezydium, że kolejne posiedzenie Rady odbędzie się 7 kwietnia 2017 roku i będzie dotyczyło dwóch zagadnień: 1) bieżąca informacja Małopolskiego Kuratora Oświaty na temat realizacji reformy edukacji oraz 2) zagrożenia dla polskiego hutnictwa w związku z planowaną prognozą Unii Europejskiej w sprawie emisji dwutlenku węgla. Do pierwszego tematu zaproszony zostanie Małopolski Kurator Oświaty, Pani Barbara Nowak. Drugi temat ponownie pokrótce zreferował jego wnioskodawca Pan Józef Kawula, Członek WRDS w Województwie Małopolskim oraz Wiceprzewodniczący Małopolskiej Rady Wojewódzkiej Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych. Zaproponował zaprosić następujących gości: 1) Stefan Dzienniak, Prezes Zarządu Hutniczej Izby Przemysłowo-Handlowej (ma zaprezentować temat i przygotować projekt stanowiska); 2) Bogusław Ochab, Prezes Zarządu Zakładów Górniczo-Hutniczych „Bolesław” S.A.; 3) Tomasz Ślęzak, Dyrektor ds. zarządzania i restrukturyzacji majątku, energetyki i ochrony środowiska ArcelorMittal Poland S.A.; 4) Grzegorz Maracha, Dyrektor Krakowskiego Oddziału ArcelorMittal Poland S.A.; 5) Krzysztof Wójcik, Przewodniczący NSZZ

Pracowników ArcelorMittal Poland S.A.; 6) Jan Szyszko, Minister Środowiska oraz 7) Mateusz Morawiecki, Wicepremier, Minister Rozwoju i Finansów.

6. Pan Wojciech Grzeszek, Wiceprzewodniczący WRDS w Województwie Małopolskim i Przewodniczący Regionu Małopolskiego NSZZ „Solidarność” zgłosił temat zatrudnienia cudzoziemców do dyskutowanego projektu planu pracy Rady w pierwszym półroczu 2017 roku.
7. Członkowie Prezydium ustalili, że wspólnym kandydatem WRDS w Województwie Małopolskim na członka Rady Małopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Krakowie będzie Pan Janusz Kowalski, Wiceprzewodniczący WRDS w Województwie Małopolskim, Wiceprezes Związku Rzemiosła Polskiego i Prezes Małopolskiej Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości.
8. Pan Marek Piwowarczyk podziękował Członkom Prezydium i zaproszonym Gościom za udział w posiedzeniu Prezydium WRDS w Województwie Małopolskim.

Opracował:

Wojciech Wojtasiewicz, Departament Rozwoju Gospodarczego, Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego


Przewodniczący Wojewódzkiej
Rady Dialogu Społecznego
w Województwie Małopolskim
Marek Piwowarczyk